
UCHWAŁA NR V/40/2019
RADY GMINY W SOBIENIACH-JEZIORACH

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,
art. 235, art. 236,  art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy w Sobieniach-Jeziorach uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Budżetowej na rok 2019 Gminy Sobienie-Jeziory Nr IV/23/2019
z dnia 30 stycznia 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Planowane dochody budżetu zmniejsza się o kwotę  310.000 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. Dochody po zmianach wynoszą ogółem  23.975.732 zł ,      z tego:

a) bieżące 23.651.093 zł

b) majątkowe                    324.639 zł

2. Planowane wydatki budżetu zwiększa się o kwotę  118.200 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą ogółem  27.920.932 zł,  z tego:

a) bieżące 24.461.932 zł

b) majątkowe                 3.459.000 zł

3. Tabela nr 2a „Plan wydatków majątkowych na 2019 rok” otrzymuje brzmienie określone w tabeli nr 2a 
do niniejszej uchwały.

4. Tabela nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2019 r.” otrzymuje brzmienie określone w tabeli nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W § 2 Uchwały Budżetowej na rok 2019 Gminy Sobienie-Jeziory Nr IV/23/2019 z dnia 30 stycznia 
2019 r. otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 3.945.200 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.945.200 zł z tytułu nadwyżki budżetowej
z lat ubiegłych. Przychody budżetu zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: D731F49B-5881-4450-8552-A95342896D17. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr V/40/2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 27 marca 2019 r.

Planowane dochody budżetu na 2019 r.

z tego:Dział 
Rozdział Nazwa Przed zmianą Zmiana 

bieżące majątkowe
1 2 3  4  5  6  

700 Gospodarka mieszkaniowa 93 456,00 12,00 12,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12,00 12,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 12,00 12,00

750 Administracja publiczna 47 742,00 5,00 5,00
75011 Urzędy wojewódzkie 5,00 5,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 5,00 5,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 675 900,00 8 840,00 8 840,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

2 000,00 2 000,00

Wpływy z podatku rolnego 2 000,00 2 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 6 840,00 6 840,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 6 840,00 6 840,00
758 Różne rozliczenia 8 710 000,00 -593 976,00 -593 976,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego -608 567,00 -608 567,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa -608 567,00 -608 567,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 14 591,00 14 591,00

Wpływy z różnych dochodów 14 591,00 14 591,00
801 Oświata i wychowanie 296 000,00 229 319,00 280,00 229 039,00

80101 Szkoły podstawowe 229 039,00 229 039,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

229 039,00 229 039,00

80104 Przedszkola 280,00 280,00
Wpływy z usług 280,00 280,00

855 Rodzina 6 468 632,00 200,00 200,00
85503 Karta Dużej Rodziny 200,00 200,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200,00 200,00

926 Kultura fizyczna 45 600,00 45 600,00
92695 Pozostała działalność 45 600,00 45 600,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

45 600,00 45 600,00

Dochody przed zmianą  24 285 732,00 24 235 732,00 50 000,00
Suma zmian -310 000,00 -584 639,00 274 639,00
Dochody ogółem po zmianie  23 975 732,00 23 651 093,00 324 639,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: D731F49B-5881-4450-8552-A95342896D17. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 do uchwały Nr V/40/2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 27 marca 2019 r.

Planowane wydatki budżetu na  2019 r.

Z tego
z tego:

z tego:
w tym:

z tego:

Dział Rozdzia
ł Nazwa Przed zmianą Zmiana Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancj

i 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 231 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna 50 000,00 50 000,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 518 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

80104 Przedszkola 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

855 Rodzina 6 512 732,00 200,00 200,00 200,00 200,00

85503 Karta Dużej Rodziny 200,00 200,00 200,00 200,00

926 Kultura fizyczna 463 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00

92695 Pozostała działalność 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Wydatki przed zmianą 27 802 732,00 24 458 732,00 16 789 650,00 9 801 160,00 6 988 490,00 573 225,00 6 983 917,00 111 940,00 0,00 0,00 3 344 000,00 3 344 000,00 141 000,00 0,00

Suma zmian 118 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 115 000,00 115 000,00 65 000,00

Wydatki ogółem po zmianie  27 920 932,00 24 461 932,00 16 792 850,00 9 801 160,00 6 991 690,00 573 225,00 6 983 917,00 111 940,00 0,00 0,00 3 459 000,00 3 459 000,00 206 000,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: D731F49B-5881-4450-8552-A95342896D17. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2a do uchwały Nr V/40/2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 27 marca 2019 r.

Plan wydatków majątkowych na 2019 r.

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 010 01010 Rozwój infrastruktury kanalizacyjnej 150 000,00 50 000,00 200 000,00 Urząd Gminy 
Sobienie-Jeziory

2 6050 Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Piwonin 
(dokumentacja) 100 000,00 100 000,00 jw.

3 6050 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami obręb miejscowości 
Śniadków Górny (dokumentacja) 50 000,00 50 000,00 jw.

4 6050 Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Radwanków Szlachecki 25 000,00 25 000,00 jw.

5 6050 Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej na nieruchomości ul. 
Piwonińska w Sobieniach-Jeziorach, obręb Śniadków Górny 25 000,00 25 000,00 jw.

6 600 Transport i łączność 2 820 000,00 2 820 000,00 jw.

7 60013 6300

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 739 - ulica Piwonińska 
i Parysowska na odcinku od km 7+912 do km 9+548 w miejscowości 
Sobienie-Jeziory, na terenie gminy Sobienie-Jeziory, powiat otwocki, 
woj. mazowieckie (dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Województwa Mazowieckiego)   

500 000,00 500 000,00 jw.

8 60014 6300
Modernizacja drogi powiatowej Nr 2751W Sobienie Kiełczewskie - 
Zuzanów - Czarnowiec (dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Otwockiego)   

200 000,00 200 000,00 jw.

9 60014 6300
Modernizacja drogi powiatowej Nr 2752W Władysławów - Stary 
Zambrzyków - Sobienie Kiełczewskie (dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu Otwockiego)     

200 000,00 200 000,00 jw.

10 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej Sobienie Biskupie 700 000,00 700 000,00 jw.

11 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Sobienie-Jeziory (od ulicy Garwolińskiej 
do ulicy Cmentarnej) 250 000,00 250 000,00 jw.

12 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Warszawice 970 000,00 970 000,00 jw.

13 754
 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

16 000,00 16 000,00 jw.

14 75412 6060 Zakup silnika zaburtowego do łodzi dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sobieniach-Jeziorach 16 000,00 16 000,00 jw.

15 801 80104  Oświata i wychowanie 100 000,00 100 000,00 jw.

16 6050 Budowa przedszkola w miejscowości Sobienie-Jeziory 
(dokumentacja) 100 000,00 100 000,00 jw.

17 900 90095 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00 25 000,00 jw.

18 6050
Montaż pieca olejowego i instalacji grzewczej w budynku pełniącym funkcję 
świetlicy w Dziecinowie (zadanie z funduszu sołeckiego) 25 000,00 25 000,00 jw.

19 926 92695 Kultura fizyczna 233 000,00 65 000,00 298 000,00 jw.
6057 89 109,00 89 109,00

20
6059

Budowa bieżni służącej do rekreacji w miejsowości Sobienie-Jeziory
51 891,00 65 000,00 116 891,00

jw.

21 6050 Doposażenie boiska sportowego gminnego (zakup i montaż zestawu 
kontenerowego z przeznaczeniem na szatnie) w Sobieniach-Jeziorach 92 000,00 92 000,00 jw.

Razem 3 344 000,00 115 000,00 3 459 000,00 x

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: D731F49B-5881-4450-8552-A95342896D17. Podpisany Strona 1



Tabela nr 3 do uchwały Nr V/40/2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 27 marca 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2019 r.

Plan Zmiana Plan po zmianie 
Dział Rozdział Wyszczególnienie

Dotacje      Wydatki              Dotacje      Wydatki              Dotacje      Wydatki              

1 2 3 4 5 6 7 8 9
750 Administracja publiczna 45 246,00 45 246,00 45 246,00 45 246,00

75011 Urzędy wojewódzkie 45 246,00 45 246,00 45 246,00 45 246,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 45 246,00 45 246,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 45 246,00 45 246,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 900,00 38 900,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6 346,00 6 346,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 296,00 1 296,00 1 296,00 1 296,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 296,00 1 296,00 1 296,00 1 296,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 296,00 1 296,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 1 296,00 1 296,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 296,00 1 296,00

855 Rodzina 6 459 232,00 6 459 232,00 200,00 200,00 6 459 432,00 6 459 432,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 278 000,00 4 278 000,00 4 278 000,00 4 278 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

4 278 000,00 4 278 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 77 669,00 77 669,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 876,00 69 876,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7 793,00 7 793,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 200 331,00 4 200 331,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 987 000,00 1 987 000,00 1 987 000,00 1 987 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 987 000,00 1 987 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 132 670,00 132 670,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 131 484,00 131 484,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 186,00 1 186,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 854 330,00 1 854 330,00

85503 Karta Dużej Rodziny 232,00 232,00 200,00 200,00 432,00 432,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 232,00 200,00 432,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 232,00 200,00 432,00

Id: D731F49B-5881-4450-8552-A95342896D17. Podpisany Strona 1



 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 232,00 200,00 432,00

85504 Wspieranie rodziny 178 000,00 178 000,00 178 000,00 178 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 178 000,00 178 000,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 178 000,00 178 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla  opiekunów 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 16 000,00 16 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 16 000,00 16 000,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 16 000,00 16 000,00

Razem: 6 505 774,00 6 505 774,00 200,00 200,00 6 505 974,00 6 505 974,00

Dochody, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych w 2019 r.  

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 
750 Administracja publiczna 118,00

75011 Urzędy wojewódzkie 118,00
 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego  

118,00

855 Rodzina 23 800,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 23 800,00

 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego  
23 800,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: D731F49B-5881-4450-8552-A95342896D17. Podpisany Strona 2



Tabela nr 4 do uchwały Nr V/40/2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 27 marca 2019 r.

Przychody budżetu w 2019 r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§  Kwota 

1 2 3 `

1. Dochody budżetu 23 975 732,00

2. Wydatki budżetu 27 920 932,00

3. Wynik budżetu -3 945 200,00

Przychody budżetu ogółem: 3 945 200,00

1. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 3 945 200,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: D731F49B-5881-4450-8552-A95342896D17. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr V/40/2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 27 marca 2019 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów: 

1. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa

- zwiększa się o kwotę 12 zł z tytułu wpłaty kosztów upomnienia.

2. W dziale 750 Administracja publiczna

- zwiększa się o kwotę 5 zł z tytułu realizacji zadań zleconych

3. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

- rozdział 75615 zwiększa się o kwotę 2.000 zł z tytułu podatku rolnego w związku
z większymi wpływami niż planowano na początku roku

- rozdział 75618 zwiększa się o kwotę 6.840 zł z tytułu wpływów opłaty eksploatacyjnej za wydobytą 
kopalinę-piasek na terenie gminy

4. W dziale 758 Różne rozliczenia

- zmniejsza się część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 608.567 zł na podstawie informacji Ministra 
Finansów wynikających z ustawy budżetowej na rok 2019

- zwiększa się z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji w 2018 r. przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Sobieniach-Jeziorach

5. W dziale 801 Oświata i wychowanie

- zwiększa się o kwotę 229.039 zł za zrealizowaną w roku ubiegłym inwestycję „ Plac rekreacji w Siedzowie” 
z udziałem środków europejskich

- zwiększa się wpływy z usług za żywienie w przedszkolu

6. W dziale 855 Rodzina

- decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się o kwotę 200 zł na podstawie pisma

WF-I.3111.20.2.2019 na realizację zadania związanego z przyznaniem Karty Dużej Rodziny - zadanie 
zlecone

7. W dziale 926 Kultura fizyczna

- zwiększa się o kwotę 45.600 zł na podstawie informacji z Ministerstwa Sportu
i Turystyki o dofinansowaniu zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Otwartej Strefy Aktywności” 
w Sobieniach-Jeziorach, zadanie zostało wykonane w roku ubiegłym.

Dokonuje się zmian w planie wydatków: 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo

- zwiększa się o kwotę 50.000 zł na realizację zadania budowa przydomowej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Radwanków Szlachecki i  budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej w Sobieniach-Jeziorach, 
wydatki majątkowe zgodnie z tabelą 2a

2. W dziale 801 Oświata i wychowanie

- zwiększa się o kwotę 3.000 zł na zakup energii elektrycznej w Publicznym Przedszkolu w Sobieniach-
Jeziorach

3. W dziale 855 Rodzina

Id: D731F49B-5881-4450-8552-A95342896D17. Podpisany Strona 1



- zgodnie informacją o dotacji celowej zwiększa się wydatki o kwotę 200 zł na zakup materiałów biurowych 
na realizację Karty Dużej Rodziny

4. W dziale 926 Kultura fizyczna

- zwiększa się o kwotę 65.000 zł na realizację zadania „Budowa bieżni służącej rekreacji w miejscowości 
Sobienie-Jeziory” w wyniku większych kosztów po przeprowadzeniu postępowania przetargowego.

Zmienia się plan przychodów:

Zwiększa się deficyt budżetu oraz przychody budżetu z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych
w związku ze zmniejszeniem dochodów z subwencji oświatowej z budżetu państwa na rok 2019 oraz 
większymi wydatkami na zadania inwestycyjne.

Id: D731F49B-5881-4450-8552-A95342896D17. Podpisany Strona 2




